TIMBRE DA ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL

ANEXO I

MODELO DE REQUERIMENTO CHAMAMENTO PÚBLICO DE QUALIFICAÇÃO DE

ENTIDADES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL

NAS ÁREAS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, ARTE, LAZER,

CULTURA, ESPORTE, DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO E MEIO

AMBIENTE

Excelentíssimo Senhor Presidente da Comissão de Seleção.

(Nome da Entidade)________, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, com

sede na (Endereço)_________________, CNPJ nº ___________________, neste ato

representada pelo seu representante legal, Sr(a). ___________________, (cargo ocupado pelo

representante legal), vem requerer sua qualificação como ORGANIZAÇÃO SOCIAL NA

ÁREA _______________________, com fundamento na Lei Municipal nº 2.428, de 15 de

maio de 2015, e alterações disciplinadas pela Lei Municipal nº 2.701 de 02 de setembro de

2021, e o Decreto Municipal nº 4.324, de 10 de setembro de 2015 e suas alterações, Decreto

nº 5.884 de 09 de novembro de 2011 e Chamamento Público nº ____/_____, juntando para

tanto, em anexo, a documentação necessária.

Nestes Termos, pede deferimento.

(Local e data)

_________________________________

(Assinatura do Representante Legal)

Observações:

1 – A documentação necessária deverá, preferencialmente, ser apresentada na ordem indicada

neste Edital, preferencialmente, com todas as folhas rubricadas e numeradas, sendo que os

dois primeiros dígitos identificarão o número da folha e os dois últimos a quantidade total de

folhas existentes.

2 – Apresentar referido documento em duas vias.